



BOLETIM DE MEDIÇÃO

Proponente				BM - número	BM - Data emissão	BM - Período de referência da medição		Nº do Contrato	Data do Contrato					
PREFEITURA DO PAUDALHO				02	25/04/2024	De 16/03/2024	até 15/04/2024	111/2023	10/08/2023					
Início da obra - data		Previsão Término obra		Empresa Contratada			CNPJ	Fontes do recurso:						
20/12/2023		15/10/2024		ISNARD ENGENHARIA LTDA			43.081.856/0001-41	PRÓPRIOS						
Valor Inicial do Contrato (R\$)		Valor Medido Acumulado do Contrato (R\$)		Objeto										
R\$ 433.211,16		R\$ 41.538,73		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL HERCULANO BANDEIRA.										
Valor Medido Nesse BM (R\$)				Local da obra (Bairro / Município / UF)										
R\$ 27.046,37				ITABORAI, MUNICIPIO DE PAUDALHO - PE										
Saldo Atual (R\$)		R\$ 391.672,43												
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO				PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (Quantidade)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			ACUM.
ITEM	FUNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	ACUM. ATE O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCLUI. O PERÍODO	ACUM. ATE O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCLUI. O PERÍODO	(%)
1.0			REFORMA				R\$ 247.928,96	911,09		912,87	R\$ 11.872,07	R\$ 16,87	R\$ 11.888,94	4,80%
1.1			SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 9.392,94	502,27		504,05	R\$ 5.931,92	R\$ 16,87	R\$ 5.948,79	63,33%
1.1.1	SINAPI	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M.	M²	7,00	R\$ 361,02	R\$ 2.527,14	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.1.2	SINAPI	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017.	M³	3,24	R\$ 58,71	R\$ 190,22	3,24		3,24	R\$ 190,22	R\$ -	R\$ 190,22	100,00%
1.1.3	SINAPI	97633	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017.	M²	189,04	R\$ 23,30	R\$ 4.404,63	189,04		189,04	R\$ 4.404,63	R\$ -	R\$ 4.404,63	100,00%
1.1.4	COMPOSIÇÃO	1	APICOAMENTO TOTAL DE REBOCO COM PONTEIRAS/TALHADEIRAS.	M²	503,81	R\$ 3,38	R\$ 1.702,88	268,50		268,50	R\$ 907,51	R\$ -	R\$ 907,51	53,29%
1.1.5	SINAPI	97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	M²	44,10	R\$ 9,48	R\$ 418,07	29,49	1,78	31,27	R\$ 279,86	R\$ 16,87	R\$ 296,43	70,90%
1.1.6	SINAPI	97683	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	UND	12,00	R\$ 12,50	R\$ 150,00	12,00		12,00	R\$ 150,00	R\$ -	R\$ 150,00	100,00%
1.2			ALVENARIA E REVESTIMENTOS				R\$ 57.086,34	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.2.1	COMPOSIÇÃO	2	REVESTIMENTO EM PAREDE COM CERAMICA ESMALTADA 10X10CM, TIPO A, BRANCA, ELJANE, PORTO RICO, SAMARSA, ELIZABETH OU SIMILAR, ASSENTADO COM ARGAMASSA PRE FABRICADA E REJUNTE DA QUARTZOLIT OU SIMILAR (ESPESSURA DA JUNTA DE 6MM) SOBRE EMBOCO PRONTO.	M²	318,44	R\$ 109,09	R\$ 34.738,62	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.2.2	SINAPI	87256	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10 M².	M²	200,41	R\$ 111,51	R\$ 22.347,72	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.3			PISOS E REVESTIMENTOS				R\$ 52.447,62	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.3.1	SINAPI	87256	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10 M².	M²	309,88	R\$ 111,51	R\$ 34.554,72	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.3.2	SINAPI	98689	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_06/2018	M	135,00	R\$ 132,54	R\$ 17.892,90	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.4			COBERTA E REVESTIMENTO				R\$ 35.768,21	408,82		408,82	R\$ 5.940,15	R\$ -	R\$ 5.940,15	16,61%
1.4.1	SINAPI	94201	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016.	M²	81,76	R\$ 54,19	R\$ 4.430,57	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.4.2	SINAPI	96111	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P.	M²	270,73	R\$ 72,73	R\$ 19.690,19	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.4.3	SINAPI	98546	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM. AF_06/2018.	M²	39,15	R\$ 145,78	R\$ 5.707,29	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.4.4	SINAPI	100328	RETIRADA E RECOLEÇÃO DE TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, COM ATÉ DUAS ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO.	M²	408,82	R\$ 14,53	R\$ 5.940,15	408,82		408,82	R\$ 5.940,15	R\$ -	R\$ 5.940,15	100,00%
1.5			ESQUADRIAS				R\$ 48.084,63	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.5.1	SINAPI	94570	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER, 2 FOLHAS, FIXAÇÃO COM PARAFUSO SOBRE CONTRAMARCO (EXCLUSIVE CONTRAMARCO), COM VIDROS PADRONIZADA. AF_07/2016.	M²	29,50	R\$ 328,25	R\$ 9.683,38	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.5.2	SINAPI	99861	GRADIL EM FERRO, FORMADO POR BARRAS CHATAS DE 25X4,8 MM. AF_04/2019.	M²	21,35	R\$ 667,55	R\$ 14.252,15	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.5.3	SINAPI	90845	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (PESADA OU SUPERPESADA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UND	14,00	R\$ 1.288,36	R\$ 18.037,04	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%



BOLETIM DE MEDIÇÃO

Proponente PREFEITURA DO PAUDALHO		BM - número 02	BM - Data emissão 25/04/2024	BM - Período de referência da medição De 16/03/2024 até 15/04/2024	Nº do Contrato 111/2023	Data do Contrato 10/08/2023	
Início da obra - data 20/12/2023	Previsão Término obra 15/10/2024	Empresa Contratada ISNARD ENGENHARIA LTDA		CNPJ 43.081.856/0001-41	Fontes do recurso: PRÓPRIOS		
Valor Inicial do Contrato (R\$) R\$ 433.211,16	Valor Medido Acumulado do Contrato (R\$) R\$ 41.538,73	Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL HERCULANO BANDEIRA.				Empreendimento:	
Valor Medido Nesse BM (R\$) R\$ 27.046,37		Local da obra (Bairro / Município / UF) ITABORAI, MUNICÍPIO DE PAUDALHO - PE					
Saldo Atual (R\$) R\$ 391.672,43							

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO				PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (Quantidade)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			ACUM.
ITEM	FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	ACUM. ATE O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCLUI. O PERÍODO	ACUM. ATE O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCLUI. O PERÍODO	(%)
1.5.4	SINAPI	90841	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (PESADA OU SUPERPESADA), PADRÃO MÉDIO, 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019.	UND	6,00	R\$ 1.018,67	R\$ 6.112,02	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.6			PINTURA				R\$ 16.922,81	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.6.1	SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014.	M²	238,82	R\$ 16,82	R\$ 4.016,95	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.6.2	SINAPI	88497	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M²	238,82	R\$ 15,74	R\$ 3.759,03	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.6.3	SINAPI	95626	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRILICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_11/2016.	M²	381,38	R\$ 17,95	R\$ 6.845,77	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.6.4	SINAPI	102207	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) A ÓLEO EM MADEIRA, 1 DEMÃO. AF_01/2021.	M²	47,04	R\$ 8,76	R\$ 412,07	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.6.5	SINAPI	88488	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRILICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/201.	M²	39,15	R\$ 18,94	R\$ 741,50	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.6.6	SINAPI	88496	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014.	M²	39,15	R\$ 29,31	R\$ 1.147,49	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.7			INSTALAÇÕES ELETRICAS				R\$ 15.927,05	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.7.1	SINAPI	104473	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO E CHUMBAMENTO (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/202.	UND	57,00	R\$ 163,99	R\$ 9.347,43	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.7.2	SINAPI	104479	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO GERAL 2P+T (10A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO SEM NECESSIDADE DE RASGOS, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO E QUEBRA. AF_11/2022.	UND	35,00	R\$ 124,20	R\$ 4.347,00	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.7.3	SINAPI	100903	LÂMPADA TUBULAR LED DE 18/20 W, BASE G13 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020_P.	UND	62,00	R\$ 36,01	R\$ 2.232,62	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.8			INSTALAÇÕES HIDRAULICAS				R\$ 12.299,37	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.8.1	SINAPI	86902	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013.	UN	2,00	R\$ 340,68	R\$ 681,36	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.8.2	SINAPI	86910	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013.	UN	10,00	R\$ 123,67	R\$ 1.236,70	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.8.3	SINAPI	88894	BANCADA DE MÁRMORE SINTÉTICO 120 X 60CM, COM CUBA INTEGRADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013.		9,72	R\$ 307,32	R\$ 2.987,15	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.8.4	SINAPI	95472	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016.	UN	2,00	R\$ 762,69	R\$ 1.525,38	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.8.5	SINAPI	86931	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	4,00	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.8.6	INSUMO	36204	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, DIAMETRO MÍNIMO 3 CM.	UN	2,00	R\$ 228,09	R\$ 456,18	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO

Proponente PREFEITURA DO PAUDALHO		BM - número 02	BM - Data emissão 25/04/2024	BM - Período de referência da medição De 16/03/2024 até 15/04/2024	Nº do Contrato 111/2023	Data do Contrato 10/08/2023
Início da obra - data 20/12/2023	Previsão Término obra 15/10/2024	Empresa Contratada ISNARD ENGENHARIA LTDA			CNPJ 43.081.856/0001-41	Fontes do recurso: PRÓPRIOS
Valor Inicial do Contrato (R\$) R\$ 433.211,16	Valor Medido Acumulado do Contrato (R\$) R\$ 41.538,73	Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL HERCULANO BANDEIRA.			Empreendimento:	
Valor Medido Nesse BM (R\$) R\$ 27.046,37		Local da obra (Bairro / Município / UF) ITABORAI, MUNICIPIO DE PAUDALHO - PE				
Saldo Atual (R\$) R\$ 391.672,43						

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (Quantidade)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			ACUM. (%)
				UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	ACUM. ATE O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCLUI. O PERÍODO	ACUM. ATE O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCLUI. O PERÍODO	
1.8.7	SINAPI	86900	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013.	UND	8,00	R\$ 228,69	R\$ 1.829,52	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.8.8	SINAPI	89984	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014.	UND	3,00	R\$ 94,90	R\$ 284,70	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.8.9	SINAPI	100860	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020.	UND	3,00	R\$ 108,86	R\$ 326,58	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.8.10	SINAPI	100849	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020.	UND	6,00	R\$ 37,05	R\$ 222,30	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.8.11	SINAPI	89957	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014.	PT	5,00	R\$ 149,90	R\$ 749,50	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.0			AMPLIAÇÃO				R\$ 185.282,19	235,85		862,05	R\$ 2.620,29	R\$ 27.029,50	R\$ 29.649,79	16,00%
2.1			FUNDAÇÃO				R\$ 14.066,33	0,00		157,77	R\$ -	R\$ 5.968,27	R\$ 5.968,27	42,43%
2.1.2	SINAPI	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016.	M³	0,59	R\$ 427,42	R\$ 252,18	0,00	0,45	0,45	R\$ -	R\$ 191,80	R\$ 191,80	76,06%
2.1.3	SINAPI	96534	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017.	M³	49,01	R\$ 101,45	R\$ 4.972,06	0,00	4,34	4,34	R\$ -	R\$ 440,29	R\$ 440,29	8,86%
2.1.4	SINAPI	96545	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017.	KG	22,75	R\$ 19,78	R\$ 450,00	0,00	22,75	22,75	R\$ -	R\$ 449,99	R\$ 449,99	100,00%
2.1.5	SINAPI	96546	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017.	KG	75,57	R\$ 17,75	R\$ 1.341,37	0,00	75,57	75,57	R\$ -	R\$ 1.341,36	R\$ 1.341,36	100,00%
2.1.6	SINAPI	96543	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017.	KG	35,48	R\$ 22,08	R\$ 783,40	0,00	35,48	35,48	R\$ -	R\$ 783,39	R\$ 783,39	100,00%
2.1.7	SINAPI	96557	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	M³	2,08	R\$ 626,98	R\$ 1.304,12	0,00	2,08	2,08	R\$ -	R\$ 1.304,11	R\$ 1.304,11	100,00%
2.1.8	SINAPI	103328	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA.	M²	57,48	R\$ 85,97	R\$ 4.941,56	0,00	16,70	16,70	R\$ -	R\$ 1.435,69	R\$ 1.435,69	29,05%
2.1.9	SINAPI	96995	REATERRO MANUAL APOIADO COM SOQUETE. AF_10/2017.	M³	0,40	R\$ 54,12	R\$ 21,65	0,00	0,40	0,40	R\$ -	R\$ 21,64	R\$ 21,64	99,96%
2.2			ESTRUTURA				R\$ 9.908,66	6,73		184,40	R\$ 369,19	R\$ 4.849,99	R\$ 5.219,18	52,67%
2.2.1	SINAPI	96534	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017.	M³	49,14	R\$ 101,45	R\$ 4.985,25	0,00	15,60	15,60	R\$ -	R\$ 1.582,62	R\$ 1.582,62	31,75%
2.2.2	SINAPI	92762	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022.	KG	88,65	R\$ 15,88	R\$ 1.407,76	0,00	88,65	88,65	R\$ -	R\$ 1.407,76	R\$ 1.407,76	100,00%
2.2.3	SINAPI	92759	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022.	KG	72,38	R\$ 18,47	R\$ 1.336,86	0,00	72,38	72,38	R\$ -	R\$ 1.336,85	R\$ 1.336,85	100,00%
2.2.4	SINAPI	102477	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:1,9:2,3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M³	1,80	R\$ 700,80	R\$ 1.261,44	0,00	0,52	0,52	R\$ -	R\$ 364,41	R\$ 364,41	28,89%
2.2.5	SINAPI	103670	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022.	M³	1,80	R\$ 304,53	R\$ 548,15	0,00	0,52	0,52	R\$ -	R\$ 158,35	R\$ 158,35	28,89%
2.2.6	SINAPI	93182	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016.	M	5,20	R\$ 58,35	R\$ 303,42	5,20		5,20	R\$ 303,42	R\$ -	R\$ 303,42	100,00%

**BOLETIM DE MEDIÇÃO**

Proponente PREFEITURA DO PAUDALHO		BM - número 02	BM - Data emissão 25/04/2024	BM - Período de referência da medição De 16/03/2024 até 15/04/2024	Nº do Contrato 111/2023	Data do Contrato 10/08/2023
Início da obra - data 20/12/2023	Previsão Término obra 15/10/2024	Empresa Contratada ISNARD ENGENHARIA LTDA		CNPJ 43.081.856/0001-41	Fontes do recurso: PRÓPRIOS	
Valor Inicial do Contrato (R\$) R\$ 433.211,16	Valor Medido Acumulado do Contrato (R\$) R\$ 41.538,73	Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL HERCULANO BANDEIRA.		Empreendimento:		
Valor Medido Nesse BM (R\$) R\$ 27.046,37		Local da obra (Bairro / Município / UF) ITABORAI, MUNICIPIO DE PAUDALHO - PE				
Saldo Atual (R\$) R\$ 391.672,43						

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO				PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (Quantidade)		EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)				ACUM.
ITEM	FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	ACUM. ATE O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCLUI. O PERÍODO	ACUM. ATE O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCLUI. O PERÍODO	(%)
2.2.7	SINAPI	93184	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016.	M	1,53	R\$ 42,99	R\$ 65,77	1,53		1,53	R\$ 65,77	R\$ -	R\$ 65,77	99,99%
2.3			ALVENARIA E REVESTIMENTOS				R\$ 53.906,32	229,12		519,88	R\$ 2.251,10	R\$ 16.211,24	R\$ 18.462,34	34,25%
2.3.1	SINAPI	103328	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA.	M²	107,76	R\$ 85,97	R\$ 9.264,13	13,80	63,63	77,23	R\$ 1.169,19	R\$ 5.470,27	R\$ 6.639,46	71,67%
2.3.2	SINAPI	87878	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014.	M²	215,52	R\$ 5,02	R\$ 1.081,91	215,52		215,52	R\$ 1.081,91	R\$ -	R\$ 1.081,91	100,00%
2.3.3	SINAPI	87530	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014.	M²	415,52	R\$ 47,29	R\$ 19.649,94	0,00	227,13	227,13	R\$ -	R\$ 10.740,97	R\$ 10.740,97	54,66%
2.3.4	COMPOSIÇÃO	2	REVESTIMENTO EM PAREDE COM CERÂMICA ESMALTADA UNIDADE M² 10X10CM, TIPO A, BRANCA, ELIANE, PORTO RICO, SAMARSA, ELIZABETH OU SIMILAR, ASSENTADO COM ARGAMASSA PRE FABRICADA E REJUNTE DA QUARTZOLIT OU SIMILAR (ESPESSURA DA JUNTA DE 6MM) SOBRE EMBOCO PRONTO.	M²	219,18	R\$ 109,09	R\$ 23.910,35	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.4			PISOS E REVESTIMENTOS				R\$ 23.370,56	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.4.1	SINAPI	94982	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M³	12,38	R\$ 427,42	R\$ 5.291,46	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.4.2	SINAPI	87820	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM. AF_07/2021	M²	247,77	R\$ 33,70	R\$ 8.349,85	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.4.3	SINAPI	87256	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10 M².	M²	87,25	R\$ 111,51	R\$ 9.729,25	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.5			COBERTA E REVESTIMENTO				R\$ 33.930,78	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.5.1	SINAPI	92542	TRAMA DE MADEIRA DE IEI COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019.	M²	110,17	R\$ 118,98	R\$ 13.108,03	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.5.2	SINAPI	92548	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 6 M, PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019.	UND	4,00	R\$ 1.680,49	R\$ 6.721,96	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.5.3	SINAPI	94201	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016.	M²	110,17	R\$ 54,19	R\$ 5.970,11	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.5.4	SINAPI	96111	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P.	M²	87,25	R\$ 72,73	R\$ 6.345,69	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.5.5	SINAPI	100434	CALHA DE BEIRAL, SEMICIRCULAR DE PVC, DIAMETRO 125 MM, INCLUINDO CABECEIRAS, EMENDAS, BOCAIS, SUPORTES E VEDAÇÕES, EXCLUINDO CONDUTORES, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019.	M	8,95	R\$ 199,44	R\$ 1.784,99	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.6			ESQUADRIAS				R\$ 9.040,48	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.6.1	SINAPI	94570	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER, 2 FOLHAS, FIXAÇÃO COM PARAFUSO SOBRE CONTRAMARCO (EXCLUSIVE CONTRAMARCO), COM VIDROS PADRONIZADA. AF_07/2016.	M²	4,00	R\$ 328,25	R\$ 1.313,00	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.6.2	SINAPI	99861	GRADIL EM FERRO, FORMADO POR BARRAS CHATAS DE 25X4,8 MM. AF_04/2019	M²	8,00	R\$ 667,55	R\$ 5.340,40	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.6.3	SINAPI	99855	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO.	M	9,00	R\$ 122,08	R\$ 1.098,72	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO

Proponente PREFEITURA DO PAUDALHO		BM - número 02	BM - Data emissão 25/04/2024	BM - Período de referência da medição De 16/03/2024 até 15/04/2024	Nº do Contrato 111/2023	Data do Contrato 10/08/2023
Início da obra - data 20/12/2023	Previsão Término obra 15/10/2024	Empresa Contratada ISNARD ENGENHARIA LTDA		CNPJ 43.081.856/0001-41	Fontes do recurso: PRÓPRIOS	
Valor Inicial do Contrato (R\$) R\$ 433.211,16	Valor Medido Acumulado do Contrato (R\$) R\$ 41.538,73	Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL HERCULANO BANDEIRA.		Empreendimento:		
Valor Medido Nesse BM (R\$) R\$ 27.046,37		Local da obra (Bairro / Município / UF) ITABORAÍ, MUNICÍPIO DE PAUDALHO - PE				
Saldo Atual (R\$) R\$ 391.672,43						

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO				PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (Quantidade)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			ACUM.
ITEM	FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	ACUM. ATE O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCLUI. O PERÍODO	ACUM. ATE O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCLUI. O PERÍODO	(%)
2.6.4	SINAPI	90845	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (PESADA OU SUPERPESADA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019.	UND	1,00	R\$ 1.288,36	R\$ 1.288,36	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.7			PINTURA				R\$ 30.236,35	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.7.1	SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014.	M²	55,56	R\$ 16,82	R\$ 934,52	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.7.2	SINAPI	88497	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014.	M²	55,56	R\$ 15,74	R\$ 874,51	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.7.3	SINAPI	95626	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_11/2016.	M²	381,38	R\$ 17,95	R\$ 6.845,77	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.7.4	SINAPI	102207	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) A ÓLEO EM MADEIRA, 1 DEMÃO. AF_01/2021.		3,36	R\$ 8,76	R\$ 29,43	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.7.5	SINAPI	95624	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM SUPERFÍCIES EXTERNAS DE SACADA DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_11/2016.	M²	882,56	R\$ 24,42	R\$ 21.552,12	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.8			INSTALAÇÕES ELETRICAS				R\$ 4.905,67	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.8.1	SINAPI	104473	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO E CHUMBAMENTO (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/202.	UND	14,00	R\$ 163,99	R\$ 2.295,86	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.8.2	SINAPI	104479	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO GERAL 2P+T (10A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO SEM NECESSIDADE DE RASGOS, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO E QUEBRA. AF_11/2022.	UND	8,00	R\$ 124,20	R\$ 993,60	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.8.3	SINAPI	100903	LÂMPADA TUBULAR LED DE 18/20 W, BASE G13 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020 P.	UND	9,00	R\$ 36,01	R\$ 324,09	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.8.4	SINAPI	101878	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE SOBREPOR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 18 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/202.	UND	1,00	R\$ 584,53	R\$ 584,53	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.8.5	SINAPI	93654	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	2,00	R\$ 15,16	R\$ 30,32	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.8.6	SINAPI	93653	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016.	UN	2,00	R\$ 14,54	R\$ 29,08	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.8.7	SINAPI	93656	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016.	UN	2,00	R\$ 16,49	R\$ 32,98	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.8.8	INSUMO	39445	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC.	UN	2,00	R\$ 200,29	R\$ 400,58	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.8.9	SINAPI	96985	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	1,00	R\$ 102,43	R\$ 102,43	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.8.10	SINAPI	91170	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU COBRE DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM OU ELETROCALHAS ATÉ 150MM DE LARGURA, COM ABRAÇADEIRA	M	30,00	R\$ 3,74	R\$ 112,20	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.9			PAISAGISMO				R\$ 5.917,04	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%

**BOLETIM DE MEDIÇÃO**

Proponente PREFEITURA DO PAUDALHO		BM - número 02	BM - Data emissão 25/04/2024	BM - Período de referência da medição De 16/03/2024 até 15/04/2024	Nº do Contrato 111/2023	Data do Contrato 10/08/2023
Início da obra - data 20/12/2023	Previsão Término obra 15/10/2024	Empresa Contratada ISNARD ENGENHARIA LTDA		CNPJ 43.081.856/0001-41	Fontes do recurso: PRÓPRIOS	
Valor Inicial do Contrato (R\$) R\$ 433.211,16	Valor Medido Acumulado do Contrato (R\$) R\$ 41.538,73	Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL HERCULANO BANDEIRA.		Empreendimento:		
Valor Medido Nesse BM (R\$) R\$ 27.046,37		Local da obra (Bairro / Município / UF) ITABORAI, MUNICÍPIO DE PAUDALHO - PE				
Saldo Atual (R\$) R\$ 391.672,43						

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO				PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (Quantidade)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			ACUM.
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	ACUM. ATE O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCLUI. O PERÍODO	ACUM. ATE O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCLUI. O PERÍODO	(%)
2.9.1	SINAPI	367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M³	10,00	R\$ 158,48	R\$ 1.584,80	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.9.2	SINAPI	92396	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015.	M²	10,00	R\$ 72,26	R\$ 722,60	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.9.3	SINAPI	98520	APLICAÇÃO DE ADUBO EM SOLO. AF_05/2018.	M³	45,00	R\$ 4,37	R\$ 196,65	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.9.4	SINAPI	98504	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018.	M²	45,00	R\$ 16,05	R\$ 722,25	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.9.5	SINAPI	98516	PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M.	UND	3,00	R\$ 498,18	R\$ 1.494,54	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.9.6	SINAPI	98511	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. AF_05/2018.	UND	5,00	R\$ 239,24	R\$ 1.196,20	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
TOTAIS							R\$ 433.211,16				R\$ 14.482,36	R\$ 27.046,37	R\$ 41.538,73	9,59%

Observações:

Secretario de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente
Nome: Carlos Pinheiro Campos Gouveia
Matricula: 48.911

Resp. Técnico pela Fiscalização da Obra/Serviço
Nome: Paulo Vanderley de Mendonça Filho
Mat. 41.498

IGOR ISNARD GALVAO
ARAUJO:09217370410

Engenheiro Responsável da Empresa
Nome: Igor Isnard Galvão Araujo
CREA:

Assinado de forma digital por IGOR
ISNARD GALVAO ARAUJO:09217370410
Dados: 2024.04.26 11:38:57 -03'00'

Representante Legal da Empresa
Nome: Igor Isnard Galvão Araujo
CPF: 092.173.704-10